
UCHWAŁA NR XLVII.245.2021 
RADY GMINY MASŁOWICE

z dnia 12 listopada 2021 r. 

w sprawie przekazania petycji z dnia 11 października 2021 r. według właściwości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372, poz. 1834) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się Radę Gminy Masłowice za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia 11 października 
2021 r. (data wpływu: 11 października 2021 r.) w sprawie rozbiórki/wyburzenia budynków gospodarczych po 
byłej szkole podstawowej w Ochotniku z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.

§ 2. Przekazuje się petycję, o której mowa w § 1 według właściwości Wójtowi Gminy Masłowice.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do przekazania petycji, o której mowa w § 1, 
Wójtowi Gminy równocześnie zawiadamiając o tym podmiot wnoszący petycję.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

Mariusz Sarna

Id: FD2EC5EF-42B6-4537-9167-CE55361AFE9A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

złożyli do rady Gminy petycję z dnia 11 października 2021 r. (data wpływu: 
11 października 2021 r.) w sprawie rozbiórki/wyburzenia budynków gospodarczych po byłej szkole 
podstawowej w Ochotniku.

Rada Gminy w celu rozpatrywania petycji składanych przez obywateli powołuje komisję skarg, wniosków 
i petycji. Petycja była przedmiotem posiedzeń Komisji. Po zapoznaniu się z treścią petycji Komisja stwierdza, 
iż Rada Gminy nie jest podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji.

Zakres właściwości Rady Gminy został określony w art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834). W  art. 30 wymienionej ustawy zostały określone zadania 
Wójta, gdzie widnieje zapis, iż w szczególności do zadań W ójta należy gospodarowanie mieniem komunalnym.

Zgodnie z treścią art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) adresat 
petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyłają niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 
30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym 
równocześnie podmiot wnoszący petycję.

Z uwagi na powyższe zasadne jest przekazanie przedmiotowej petycji Wójtowi Gminy celem jej 
rozpatrzenia, zgodnie ze swoją właściwością.

Przewodniczący Rady Gminy 

Mariusz Sarna

Id: FD2EC5EF-42B6-4537-9167-CE55361AFE9A. Podpisany Strona 1


